
ВИЩИЙ НАВЧАЛЬНИЙ ЗАКЛАД УКООПСПІЛКИ 
«ПОЛТАВСЬКИЙ УНІВЕРСИТЕТ ЕКОНОМІКИ І ТОРГІВЛІ»

НАКАЗ

26 грудня 2022 року м. Полтава №24

Про організацію цивільного 
захисту в Полтавському 
університеті економіки 
і торгівлі

На підставі вимог «Кодексу цивільного захисту України» від 02.10.2012 
№ 5403-УІ, постанов Кабінету Міністрів України від 09.01.2014 № 11 «Про 
затвердження Положення про єдину державну систему цивільного захисту», 
від 26.06.2013 № 443 «Про затвердження Порядку підготовки до дій 
за призначенням органів управління та сил цивільного захисту», від 
26.06.2013 року № 444 «Про затвердження Порядку здійснення навчання 
населення діям у надзвичайних ситуаціях», від 09.10.2013 № 787 «Про 
затвердження Порядок утворення, завдання та функції формувань цивільного 
захисту», від 17.06.2015 № 409 «Про затвердження Типового положення про 
регіональну та місцеву комісію з питань техногенно-екологічної безпеки 
і надзвичайних ситуацій», від 23.10.2013 № 819 «Про затвердження Порядку 
проведення навчання керівного складу та фахівців, діяльність яких пов’язана 
з організацією і здійсненням заходів з питань цивільного захисту», наказу 
ДСНС від 08.082014 № 458 «Про внесення змін до Програми загальної 
підготовки працівників підприємств, установ та організацій до дій 
у надзвичайних ситуаціях», наказу МВС України від 28.112019 № 991 «Про 
затвердження Порядку організації та проведення спеціальних об'єктових 
навчань і тренувань з питань цивільного захисту», Організаційно-методичних 
вказівок ДСНС України з підготовки населення до дій у надзвичайних 
ситуаціях на 2022-2023 роки, з метою забезпечення сталої роботи 
університету, захисту працюючого персоналу, студентів, матеріально- 
технічних засобів і обладнання, ефективного реагування на загрозу 
виникнення або виникнення надзвичайних ситуацій



НАКАЗУЮ:

1. Керівництво цивільним захистом (далі ЦЗ) університету покладаю 
на себе.

2. Заступником керівника цивільного захисту з матеріально-технічного 
забезпечення (начальником штабу з ліквідації наслідків надзвичайних 
ситуацій) призначити Соколенко Н.М. - проректора з адміністративно- 
господарської роботи.

3. Для координації забезпечення заходів щодо запобігання та ліквідації 
наслідків надзвичайних ситуацій створити комісію з питань надзвичайних 
ситуацій (спеціальну комісію з ліквідації надзвичайних ситуацій 
техногенного та природного характеру) (Додаток 1).

4. Для організації проведення евакуації у разі загрози виникнення 
або виникнення надзвичайних ситуацій, створити комісію з питань евакуації 
(Додаток 2).

5. Для забезпечення зв’язком керівного складу, оповіщення і взаємодії 
у процесі керівництва формуваннями ЦЗ та структурними підрозділами 
університету призначити помічника ректора Герасименко С.М.

6. У разі загрози виникнення або виникнення надзвичайних ситуацій 
в неробочий час оповіщення керівного складу та працівників здійснювати 
силами чергової служби університету (черговий навчального корпусу, 
чергові гуртожитків).

7. Створити формування ЦЗ - пост радіаційного та хімічного 
спостереження (Додаток 3).

8. Проректору з адміністративно-господарської роботи - заступнику 
керівника ЦЗ з матеріально-технічного забезпечення Соколенко Н.М. у разі 
загрози виникнення або виникнення надзвичайних ситуацій техногенного 
та природного характеру забезпечити формування відповідними фахівцями, 
необхідними засобами, майном тощо.

9. Начальнику відділу охорони Бутенку А.О. охорону громадського 
порядку у разі загрози виникнення або виникнення надзвичайних ситуацій 
здійснювати силами штатного підрозділу охорони університету у взаємодії 
з відділенням поліції №1 Полтавського ВП ГУ НП в Полтавській області.

10. Відповідальними особами щодо організації і проведення роботи 
з питань ЦЗ в гуртожитках університету призначити завідувачів гуртожитків:

- гуртожиток № 1 - Михайленко Т.І;
- гуртожиток № 2 - Поду Т.В.;
- гуртожиток № 3 - Русєву С.Д.;
- гуртожиток № 4 - Ярош Ю.Ю.

У межах своїх повноважень завідувачам гуртожитків здійснювати 
комплекс заходів, спрямованих на організацію захисту студентів (мешканців) 
від надзвичайних ситуацій техногенного, природного, соціального 
та воєнного характеру відповідно до «Інструкції завідувача гуртожитку 
Полтавського університету економіки і торгівлі з питань цивільного 
захисту».



11. Наказ довести до керівного складу, керівників формувань ЦЗ 
та працівників університету.

12. Контроль за виконанням наказу покласти на начальника підрозділу ЦЗ 
Штангея В.В.

Ректор Олексій НЕСТУЛЯ

Наказ готував: 
начальник підрозділу ЦЗ Віктор ШТАНГЕЙ



Додаток 1
Склад комісії 

з питань надзвичайних ситуацій 
(спеціальної комісії з ліквідації надзвичайних ситуацій 

техногенного та природного характеру)

а) Голова комісії з питань надзвичайних ситуацій - ректор Нестуля О.О.
б) Секретар комісії - начальник підрозділу ЦЗ Штангей В.В.
в) Члени комісії:
перший проректор Педченко Н.С.;
проректор з адміністративно-господарської роботи Соколенко Н.М.; 
проректор з науково-педагогічної роботи Манжура О.В.;
проректор з міжнародних зав’язків Гаркуша С.В.;
директор навчально-наукового інформаційного центру Іващенко М.М.; 
помічник ректора Герасименко С.М.;
голова профкому Діденко Л.М.;
головний бухгалтер Зінчик С.М.;
провідний інженер сектору охорони праці Кондрат О.В.;
керівник автотранспортного відділу Кібальник І.А.; 
завідувач медпункту Перерва Л.І.

ічальник підрозділу ЦЗ Лс/ Віктор ШТАНГЕЙ



Додаток 2

Склад комісії 
з питань евакуації

а) Голова комісії - проректор з науково-педагогічної роботи Манжура О.В.
б) Заступник голови комісії - начальник відділу кадрів Колісник Т.О.
в) Секретар комісії - начальник підрозділу ЦЗ Штантей В.В.

Члени комісії:
- проректор з адміністративно-господарської роботи Соколенко Н.М.;
- проректор з міжнародних зав’язків Гаркуша С.В.;
- помічник ректора Герасименко С.М.;
- голова профкому Діденко Л.М.;
- головний бухгалтер Зінчик С.М.;
- директор навчально-наукового інформаційного центру Іващенко М.М.;
- провідний інженер сектору охорони праці Кондрат О.В.;

- керівник автотранспортного відділу Кібальник І.А.;
- завідувач медпункту Перерва Л.І.

Начальник підрозділу ЦЗ Віктор ШТАНГЕИ



Додаток З
Склад посту 

радіаційного та хімічного спостереження

1. Начальник посту:
- доцент закладу вищої освіти, кафедри готельно-ресторанної та курортної 

справи Бичков Я.М.

Начальник підрозділу ЦЗ Віктор ШТАНГЕЙ


